PR. Bis idem exigi na-
tura non patitur.l. qui
bis. ff. de verb. oblig.

O B. Contra de . §.fin.
inst.

inst. si quand. paupe. fe-
ciss. dicat. vbi actiones
pœnales de eadē re cō-
currentes, vna alia non
consumit.

SOL. Hoc intellige ve-
rū in penitence, secus est
in exactione, vt hic. ita
glos. in l. nunquam. sī. de
act. & oblig.

PR. Beati⁹ est dare quā
accipere, secundum apo-
stolū, Act. 20. in c. cum
Matthæ, ex. de celeb.
missa. Ratio est qā dan-
do homo placet: capiē-
do verò displicet. vnde
versus.

Tēporibus nostris qui-
cūque placere laborat:

Dee capiat, quærat,
plurima, pauca, nihil.

PR. Beneficium princi-
pis latissimè est interp-
tandū. l. beneficiū. sī. de
constit. princip. c. cū di-
lecti. ext. de donat. c. cū
olim. ext. de verb. signi.

O B. Contrà de l. si.
quando. C. de inoff. te-
stam. vbi si conceda-

tur rescripto principis
libera testandi actio, in-
telligitur tantum iure
communi, non mili-
tari.

SOL. Ibi ea ratione, ne
videatur princeps, qui
iura communia tuetur,
totam obseruationem
testamētorum, quę suit
tot vigilijs excogitata,
vno verbo velle cuerte-
re, vt ibi dicitur.

O B. Secundò contrà
de l. ij. §. si quis à prin-
cipe. sī. ne quid in loco
pub. & l. nec auus. C. de
emācip. lib. & l. quoties.
C. de preci imp. offer.

SOL. Non ita plenis-
simè sunt interpretan-
da vt ledat alium, vt ibi.

O B. Ultimò contrà de
c. quāuis. de præb. in vj.
vbi rescripta principis
strictè interpretāda sūt.
S O L. Ibi in literis be-
neficialibus, hic in be-
neficiis.

PRO. Bono melius in-
ueniri potest. l. vbi au-

tem non apparet. ff. de verb. oolig.

PR. Bonum est habere bonū nōmē, vt Accursii dictum ex eo, quod solet contra tenebras iuris ciuilis accurrere. l. fa. Etia. §. si in danda, vbi Accur. ff. ad Trebel.

PRO. Bonae fidei contractus non patitur hāc conuentionem, vt emptor rē amittat, & venditor precium retineat, in l. emptorem. in §. qui autem. ff. de actio. empt.

PRO. Bonitas intrinseca rei considerari debet secundum tempus contractus. in l. cū quid ff. si cert. petat.

OB. Contrā de l. vniū. ff. eodem tit. vbi estimatio rei nos sit secundū tempus contractus, sed petitionis.

SOL. Ibi de estimatio- ne bonitatis extrinsecæ, scilicet quod tantū res valeat, vt ibi not. glo.

Pr.

PRO. Bona mulier est rara avis, unde tantum inuenitur. in l. mulier bona. ff. de iur. dot. ita not. glo. j. l. ex his. ff. de legi.

PR. Bonus præsumitur, qui est bonæ nationis, malus verò qui est mala nationis: & bonus præsumitur natus ex bonis parentibus, malus autem ex malis, unde versus.

Saepè solet similis filius esse patri.

Qualis erit mater filia talis erit.

Lquod si nolit. in §. qui mācipia. vbi gl. & doct. ff. de ædil. edict.

PR. Bella sunt permissa de iure. l. ex hoc iure. ff. de iust. & iu. in §. ius pte gētiū. inst. de iur. nat. gent. & ciuil. & l. qua actione. §. j. ff. ad l. Aqui.

OB. Contrā imò sunt prohibita per l. vnic. C. de glad. li. xj. & can. monomachiam. ij. q. iiiij.

Sol.

SOL. Ibi de singulari certamine, hic de bello publico vel ciuili.

P R O. Bona ecclēsī sunt pauperum, can. fin. xv. q. j.

P R. Bonæ fidei possessor facit fructus suos. l. bonæ fidei emptor. ff. de acq. rerum dom. in l. fructus. ff. de vſur. in §. si quis à nō domino. inst. de rerum diuis.

PR. Boni mores præualet diuitiis. l. scire oportet. §. cum reliquis. ff. de de tut. & cur.

PR. Bona existimatio præfertur cōmodo pecuniariorū. l. cum ex pluribus. ff. de solu. l. in pecudum. §. vltimo. ff. de vſur.

PR. Boni viri debet potius velle mori q̄ peccare. l. isti quidem. in ff. ff. de eo quod met. cauſſ.

OB. Contrā de l. j. ff. de bon. eorū qui ante sent. mort. sibi cōsci. ubi reus criminis potest corrū-

pere accusatorem suū, vnicuiq; enim licet qua htercunque sanguinem suum redimere, nihil enim preciosius vita.

SOL. Quantum ad unum pertinet, maior metus peccandi quam mortis debet esse bonis quantum verò ad corpus humanum, vita uihil charius. vt ibi.

ADDITIO.

Bona intelliguntur deductio ære alieno. l. sub-signatum. §. bona . ff. de verb. sign.

Bona grāmatica seu latinitas, in scripturis est obseruanda, in l. Plautius. ff. de auro & argē. leg. in c. ad audientiam. ext. de rescri.

PR. Benefaciēt nobis est benefaciēdū. in l. sed & si leg. §. consuluit . ff. de petit. hæred.

PR. Bonarum mētium est ibi etiam culpas suas agnoscere , ubi culpa nō est, cap. fin. §. dist.

36 COMMUNES IURIVM
EX VTRQVE C

Testamento.

PR. Brevis oratio pe-
netrat cœlos. Mat. 6.

PR. Benefic, & non ti-
mebis principem. Ro-
m. 13.

TR. O. Beati pauperes
spiritu, quoniam ipsorum
est regnum cœlorum.
Mat. 5.

P R O. Beatus vir qui
non abiit in consilio im-
piorum, & via pecca-
torum non stetit. Psal. 1.

PRO Beatus vir, cuius
est nomen domini spes
eius. Psal. 39.

PR. Beati qui audirent
verbū Dei, & custo-
diunt illud. Luc. 11.

PR. Bonorum laborum
gloriosus est fructus.
Sap. 3.

PR. Beatus qui excutit
manus suas ab omni mu-
nere. Isaie 33.

P. Bonum est viro cum
portauerit iugū ab ado-
lescentia sua. Thren. 3.

C

Contraiorum ea-
dem est disciplina.
in l. qui accusare.
ff. de accusa. in §. i. insti.
de his qui sunt sui vel
alii. juris. & in §. furto-
rū. in t. de obl. ex delict. O B. Cōtrā. Imō est di-
uersa doctrina, per l. j. ff.
de officio eius cui mād.
est iurisdict. vbi merum
& mixtum imperiū de-
legari potest in casu ab-
sentiæ à contrario autē,
præsente magistratu de-
legari non potest. Dis-
similis quoque ratio est
in l. inter stipulantem.
in §. sacram. ff. de verb.
oblig.

S O L. Est eadē doctri-
na quo ad cognitionē,
vt hic, quia cognito v-
no de contrariis, facile
cognoscitur & reliquū,
secus quo ad effectū vel
iuris dispositionē, vt in
contrarijs.

PR. Contractus à prin-
cipiis aut voluntatis, &
ex

ex post facto necessita-
tis. in l. sicut C. de act. &
oblig. in l. in cōmodato
in §. sicut. commod.

P R. Contractus nō red-
duntur in inuitum. in l.
nec emere. C. de iur. de-
li. in l. inuitū. C. de con-
trah. empt.

O B. Contrā de §. fin.
inst. de his qui sunt sui
vel alie. iur. & §. fin. inst.
de donation. & §. non
solum, inst. de lega. vbi
quis cogitur vendere,
vel emere.

S O. Dic quod ibi sunt
tres casus speciales.

Primus in odium do-
minorum.

Secundus fauore li-
bertatis.

Tertius fauore ul-
tīmę voluntatis, vt in cō-
trariis.

Fræter contrā de l.
si quis sepulchrum. ff. de
reliq. & sumpt. funer-
rum, vbi cogitur quis
vendere viam ad septul-
chrum.

Sol.

S O L. Ibi speciale fau-
ore religionis.

P R O. Consultius est
agere possessio, quam
petitorio, in l. s. qui de-
linavit. ff. de rei vend.
Ratio ita assignatur, cū
sit melius possidere, quam
alio possidente petere.

P R O. Cum iura par-
tium sunt obscura, pro
possessore iudicandum
est: quia in dubio pos-
sessor præsumitur domi-
nus, in l. iij. C. de probat.
in l. f. C. de rei vendi. in
§. commodum. inst. de
interd. c. inter dilectos.
in f. ext. de fid. instrum.

O BJECT. Contra de
l. inter pares. ff. de se iu-
di. & l. f. pars. ff. de inof.
testam. & l. in ambiguis.
ff. de iure dot. vbi po-
tius in dubio pro acto-
re iudicandum quam
reco.

S O L. Ibi sunt tres spe-
ciales casus.

Primus fauore liber-
tatis.

c iii

Se-

Secundus fauore te-
stamenti.

Tertius & ultimus
fauore dotis, qui ponū-
tur in c. f. de re iud. ext.
PR. Cū damno alterius
nemo debet fieri locu-
pletior, in l. nā hoc natu-
ra. ff. de cōdic. indebi. in
l. cum h. i. §. si eidē. ver-
sic. sanē. ff. de transact.
l. iure naturæ, de regul.
iur. ff. in c. suam. ext. de
pœnis.

OB. Contrà per vſuca-
pionem vel preſcriptio-
nem, res nobis acquirū-
tur cū aliena iactura. l.
vnic. C. de vſuc. trāſfor.
l. iij. ff. de vſuc. §. j. inst.
eo. titu.

SO. Ibi rigor iuris seri-
ptus in specie prefertur
æquitati scriptæ in ge-
nere. Dyn. & alij in reg.
locupletari. de reg. iur.
in vj.

PR. Copula & iter duo
extrema posita, diuersi-
tatem ponit inter copu-
lata. uo. in rub. C. de iu.

& fac. ign. & per Can.
in rub. de cauſ. prop. &
poſſeſſ. ext.

OB. Contrà de rub. C.
de ferui. & aqua. vbi co-
pula, &, ponitur inter
feruitutem & aquædu-
ctum, & tamen aquædu-
ctus est species feruitu-
tis. l. j. de ferui. rust. pre-
dio. ergo cum aquædu-
ctus sit feruitus, inter se
non differunt. Similiter
illud euangeli), Dicte
discipulis eius, & Petro,
Mar. 16. & tamē Petrus
erat discipulus.

SO. Vacunque copu-
la, &, ponitur inter ge-
nus & speciem, non si-
gnificat diuersitatē, sed
stat declaratiō: & tunc
exponitur, &, pro id est,
vt ibi.

PR. Cessante cauſa ceſ-
ſat effectus, in l. adigere
in §. quanuis. ff. de iur.
patro. c. & si Christus
ext. de iureiu. & c. cum
ceſſate. ext. de appellat.
OB. Cōtrà de l. j. §. ff.

ff. de donat. & l.j. in f. ff. de minori. & l.j. §. sexū ff. de postul. vbi caussa prohibitiua quod mulieres non possint postulare, est propter impudicas feminas, ergo si sint aliquae bonae, poterunt postulare cessante caussa impedimenti, præterea caussa in legato adiecta cessante, quia falsa, legatu nō vitiatur, toto tit. C. de fals. caussa adiec. leg. vel fideicō. SO. Caussa finali cessante cessat effectus, vt hic. Secus si sit caussa impulsiva, vt in contrariis, vt in d. §. sexum. Ratio alia finalis erat, ne virilibus officiis mulieres se immiscerent. l. ij. ff. de reg. iur.

PR. Cessante una caussa finali, & altera remanente, non cessat effectus. l. liberorum. §. j. ff. de his qui not. inf. in §. affinitatis. inst. de nuptiis.

PR. Cessante caussa pri uilegij,

uilegij, cessare debet ipsum priuilegium. l. generaliter. ij. C. de epis. & cler. l. titia. §. usuras. ff. de leg. ij. l. ne quidam. C. de testam. nullit. unde cessante clero ab ecclesia, debet carere p̄ebenda. glo. in §. de illis. inst. de milit. test.

FR. Communis opinio in dubio est sequenda. l. j. in vers. & crebrior. ff. de offic. quæst. in l. minimè. ff. de legib. adde textum in l. cū quidā, in §. quod dicitur. ij. ff. de acq. her. unde qui iudicat cōtra cōmūnē opiniōnem, reus est pœna.

Pan. in c. j. de const. & iudex iudicat contra cōmūnem, facit litem suā, sicut si iudicaret contra leges scriptas. Bar. in. l. fin. C. de pœna iud. qui mal. iud.

OB. Contra de le. j. §. sed neque. C. de vet. iud. enuc. vbi vnius opinio quandoque p̄eualet.

40 COMMUNES IVRIVM

SOL. Verum est vbi est
verior & melior.

PR. Communis opinio,
vel error facit ius, in l.f.
ff.de officio praeto.

OB. Contra de l. quod
non ratione. ff.de legib.
vbi quod errore intro-
ductū est per consuetu-
dinē, eruari non debet.
SO. Dic quōd error v-
niuersitatis vel princi-
pis facit ius. Ita intelli-
gitur regula nostra : er-
ronca antem consuetu-
do non facit ius. Ratio
est, quia cōsuetudo cō-
senſu introducitur. l. de
qubus in f. ff.de legib.
Nihil autem tam con-
trarium consensu est,
quam error qui impe-
dit consensum. l. si per
errorem. ff.de iurisd. o-
mai iudic.

OB. Secundo opioni-
tur de l. ornamētorū. ff.
de aur. & argen. leg. vbi
hāredis error ius non
mutat.

SOL. Dic quōd hāre-
dis

error ius non facit
vt ibi, sicut nec testato-
ris, in l. Labeo . ff. de su-
pell. lega.

OB. Ultimō oppono
de l.f. ff.de hāred. insti.
vbi communis fama, seu
rumor falsus obesse non
solet.

SOL. Ibi fauore ultime
voluntatis.

PR. Q. Continentia
caussæ diuidi non de-
bet, in l.C. de iudic.

PR. O. Casus superue-
niens non tollit legitimè
factum. in l.j. ff. de
fīn. actuque pri. in l. is
cui. ff. de testa. in l.j. §. ff.
quis autem . ff. de bon.
poss. contra tabul. in l.
qui furere ff. de stat. hō.
l. pater furioso. ff. de his
qui sunt sui, vcl alieni
iur. in l. in ambiguis. in
§. non est nouum . ff. de
re.iur. reg. factum legiti-
timè. de reg. iur. in vj.

OB. Contrā de l. si quis
filio ex hāredato. in . §.
irritum . ff. de iniust
rup.

rup. irritóve fact. testa.
& l. qui ex liberijs in. §.
testaméto. ff. de bō. pos.
secundū tab. vbi testa.
ritē factum à principio
rumpitur per amissionē
libertatis , vel ciuitatis,
vel propter condemnationē
tionem ab bestias , vel
alios casus superuenientes.

S O L . Vbi aliquis incidit in crimen punibile, tunc ritē prius factum tollitur , vt ibi. Vbi autē incidit in crimen non punibile, secus est, vt hic in furore. ob furorē em nemo punitur, in. l. diu³ ff. de restit. in integ.

Vel dic quod ibi loquitur in institutione hæredis, quæ non tenet irreuocabiliter. ambulatoria enim est voluntas defuncti usque ad ultimum vitæ spiritum; hic verò in actu irreuocabili.

P R O . Casus dementis, correccio sit sapientis,

glo.

glo. in §. titulos. in authen. de mand. princip. coll. ij.

P R O . Confessi de se, super conscientijs aliorum interrogari nō debent , in l. fin. C. de accusat. in ca. j. C. de falf. mone. & l. prouinciarū. C. de ferijs.

S O L . Speciales sunt casus ibi propter immanitatē criminum , vt latronū insignium , vel fabricatum falsani monetam, vel committentium crimen laſae maiestatis. d. c. j. de confessis.

P R O . Casum aduersamque fortunā expectare non debemus, in l. inter stipulantem. in. §. sacram. ff. de verb. obli.

O B . Cōtrà de l. divor. tio. vers. sed & si facere. ff. de neg. gestis, vbi habetur ratio casus fortuiti . aduersa quæ fortunæ.

S O L . Ibi expectatur quod

42 COMMUNES IURIVM

quod in futurum contingere potest, propter delictum gestoris qui à se non exigit, ut ibi not.

PRO. Cuius rei species eadem consistit, eadem res existimada est. I. proponebatur. ff. de iud.

PRO. Concesso uno inconuenienti sequitur aliud. I. i. fin. C. de usur. rei iud. I. ratas. C. de ref. cin d. vend.

PRO. Crescēte delicto crescere debet & pœna. I. nemo . in fin . C. de episc. aud. I. relegati. ff. de pœnis. in I. quicunque. C. de seru. fugit.

- plura plura Q. Contrà nemo duplici pœna debet affigi, in I. licet . in §. f. ff. nauit. caup. stab. cā. presbyter. §. distin. c. at si cle rici. extr. de iudic.

SOL. Duplex pœna dari non debet, cū vtraque per se sufficit, alibi bene potest inferri duplex pœna, & pro hac

olutione

solutiōe bene facit tex-
tus in can. sunt plures.
de pœnitent. dist. 3.

PRO. Cum semel adi-
ta est hereditas, omnis
defuncti voluntas rata
constituitur. in I. si pa-
tronij. §. qui fidelicom-
missarij. ff. ad Trebell.

PRO. Cum semel adi-
ta est hereditas, omnia
iura transiunt ad heredēs . I. cum heredes. ff. de acq. possess.

PRO. Cui non conue-
niunt verba legis , nec
legis dispositio conue-
met. I. §. Ostilius. ff. ne
quis eum qui in ius vo-
catus est. vi eximat.

PRO. Cessante ratione
legis, cessat & ipsa lex.
in I. quod dictum . ff. de
paet.

PRO. Cupiditas seu
cōcupiscentia est om-
niū malorum radix. I.
Timo . 6. & in can. bo-
norum. 47. distinct. in cō-
nam concupiscentiam,
extra de constit.

Fro.

P R O. Charitas autem est omnium bonorum radix, in c. quia radix. de pœnit. dul. 3.

P R O. Contractus sunt facti. l. cor. siho. in §. fin. ff. de curat. furios.

T R O. Certus & determinatus debet esse numerus clericorū in ecclēsia. §. j. in authen. vt dererm. sit. num. cleri. col j.

O B I E. Cōtrā. quia numerus canonicorū determinatus augetur an. c. cum M. Ferrariensis, extra de constit.

S O L. b. x iusta & rationab. li causa augeri potest, superexcrescētib⁹ scilicet ecclēsiae fructious, ad diuinī cultus augmentum.

P R O. Causa debet precedere ipsum efficiū. Lquod dictum ff. de pact.

P R O P O. Cor Regis in manu dei est, & ubi voluerit inclinabit il. lud.

lud. l. inter claras. C. de sum. trinit. & fide cathe.

P R. Conuictio mortuo, memoria quādoque eius damnatur. l. fina. ff. ad leg. Iul. maiest. in §. interdū. inst. de hæred. ab intesta.

I R. Conditio extitura non reddit conditio nalem dispositionē, sed puram. l. si pupillus. §. j. ff. de noua. & delega.

O B. Contrā de l. quib⁹ diebus. §. cum quidam. ff. de condit. & demonstra. vbi legatum redditur cōditionale per cōditionem, si moriatur, quæ tamē est omnimo do extitura. l. j. ff. eo. tit.

S O L. Dic quōd legatum sub hac cōditione, si moriatur, est quidem purum quo ad transmissionē legati, vt in l. hæres meus ff. de cōdi: & demon. quoad verō locutionem. est cōditionale: quia incertum

44 COMMUNES IVRIVM

est quando morietur.l.
dies.fl.eod.tit.

F R . Cassato principali
cassatur & accessorium
in l.non dubium. C. de
legib.in l.cum lex.fl. de
fide uss.l.j. & ij.fl.de pe-
cul.leg.m §.liberis.inst.
de pupil . subst . & §.ij.
inst.de hæred. inst. l. cū
principalis.fl.de reg.iu.
c.inter dilectos , ext. de
fid . instrum.c. cū quid.
&c.accessoriū . de reg.
jur.in sexto.

O BIE . Contrā de au-
then.ex causa. C. de lib.
præter. vel ex hæred.vbi
cassata institutione quæ
est caput & fundamen-
tum testamenti.(§.ante
hæredis,inst.de leg.)re-
manent salua legata &
fideicomissa.

S O L . Illud in odium
parentum qui præte-
merunt vel ex hæreda-
runt sine iusta causa fi-
lios.

O B . Secundò contrā de
auth . surofī. C. de epis.
aud.

aud . vbi tenet legatum
in testamento, non hæ-
redis institutio , seu te-
stamentum.

S O L . Illud ibi in odio
schorum qui patrē con-
tempserunt : quod non
militat in accessorijs le-
gatis,sicut in institutio-
ne principali, ergo non
sequimur principale.

O B . Tertiò contrā de
c.cum contingat . extra
de iure . &c.pactum.
de pact . in vj . vbi non
tenet principalis con-
tractus de iure & tamē
valet accessorium.

S O L . Ibi ratione iura-
menti propter animæ
periculum,quod eueni-
ret si non seruaretur, vt
ibi.

O B I . Quartò contrā
de l. j.& authen.sacra-
menta puberum . C. si
aduersi. vendi.vbi prin-
cipalis cōtractus minori,
non valet,quia resti-
tutio competit minori,
& tamen accessoriū iu-
ramentum

ramentum validum est.
S O L. Illud est propter periurij periculū quod nō versatur eodem modo in principali cōtraetu, sic et in accessorio.
O B. Quintò & ultimò oppono de l. stipulatio ista, in §. alteri. ff. de verbo. oblig. vbi stipulatio principalis alteri facta nō valet. & tamen stipulatio pœnæ accessoria valida est.

S O L. Ibi accessorium est præter legem, & non cōtra legem, & ideo tenet secundum glo. in d. l. cum principalis.

PRO. Conuentio facta contra substantiam cōtractus, facit cōuentionem in alium contractū transire, vbi significatio verborum patitur. in l. vbi ita donatur. ff. de don. causa mortis.

PRO. Ciuiiā iūra tolli possunt. l. non est nouū. ff. delegib. in §. si. inst. de leg. agn. tut. & §. pen. nul.

nul. inst. de iur. na. gent. & ciui. & §. at hī q. inst. de hære. ab intesta.

P R O. Consuetudo est optima legū merpres. l. si de interpretatione. ff. de legib. c. cum dilectus. ext. de consue.

P R O. Cōsuetudo pro lege obseruatur, voi deficit lex. l. de quib⁹ versi. inuenientata. ff. de legib. l. diuinaria. & l. sed ea. ff. eo titu. in c. cōsuetudo. j. dist.

P R O. Consuetudo vicit legem. l. de de quibus. in fin. ff. de legib. in c. fin. extra de lōn. cōsuetu.

O B. Contrà de l. consuetudinis. C. que sit lōn. consuetu. canonizata in can. consuetudinis. xj. dist.

S O L. Dic quòd si consuetudo est generalis, legem generalem tollit. d. l. de quibus. in f. si vero sit specialem tollit. in l. yēditor, in §. si cōstat. ff.

- 46 COMMUNES IURIV M
ff. comm. præd. non au-
tem legem generalem.
ita intelligunt doctores
finem d. l. consuetudi-
nis.
- PRO. Consuerndo le-
gem imitatur, in §. ex-
non scripto. inst. de iur.
natu gentium & civili.
- P R O . Calamitas ma-
tris filio nocere non de-
bet. §. i. inst. de ingenuis
- PRO. Crimen contra-
hitur si & voluntas in-
tercedat. l.j. C.ad leg.
Corn. de figur.
- PRO. Cum lex non di-
stinguit, nec nos distin-
guere debem⁹. l. de pre-
tio de pub. in rem. act. ff.
l. præses. ff. de officio
præsid. in c. ad audienciam. ext. de decim.
- O B . Contrà del. quā-
vis. ff. de in ius vocan.
vbi lex non distinguit,
nos tamen distinguimus.
- S O L . Nos non debe-
mus distinguere nisi una
lex distinguitur per a-
liam.
- liam, vt ibi.
- P R . Crimina morte ex-
tingantur. l. ff. in h. ff. ad
Tul. maiest. in l. j. C. si
xius vel. accus. mort.
fue.
- PRO. Communio so-
let excitare dioscoridas
in l. cū pater. in §. dul-
cissimus. ff. de leg. i.j.
- PRO. Confessus habe-
tur pro iudicato. l.j. ff.
& C. de confessio. l. post
rem. ff. de re judica.
- O B I E . Contrà, quia
etiam confessus condé-
nādus est ut l. Julianus.
ff. eod. tit. & l. si domus.
in. §. qui confiteatur. ff.
de leg. j.
- S O L . Simpliciter con-
fessus condēnandus nō
est, vt hic : sed vbi non
est simpliciter confessus,
sed cū aliqua adiectione
qualitatis . vt si hæres
confiteatur se quidē de-
bere rem legatā, sed non
posse redimere, vel spe-
ciem interisse, vel simi-
le, ad æstimationem est
con-

condemnandus, vt ibi.
P R O . Creditor no-
bet venire cù facio pa-
ratus . expectare enim
modicur. tempus, tali-
cet decé dierum , debet
ad soluédum, in l. quod,
dicimus. ff. de solut. in l.
promissor Stichi. §.j. ff.
de const. pecu.l. si debi-
tori. vbi glo. ff. de iud. in
§. si. in fit. de inut. stipul.
P R O . Cœlum, quod
supra solu nōstrum in-
tercedit . liberū esse de-
bet. l. si. intercedat. ff. de
seruit.

P R O P . Cœpta vsuca-
pio præscriptio per de-
functum , continuatur
per heredem. in l. cœp-
tam. ff. de vsucap.

O B . Contrà de l. cum
hæres. ff. de diuersi . &
temp. præscri. vbi hæres
vsucapere non potest
rem à defuncto posses-
sam.